
Géométrie analytique

Pos ition re lative  de  deux droites
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Parallè les

Les droites parallèles ont 
exactement la même pente. 
Ainsi, elles ont la propriété 
géométrique de ne jamais se 
couper.
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Parallè les

Parallè les e t 
dis tinctes

Parallè les e t 
confondues
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Des droites parallèles et 
distinctes sont des droites qui 
ne se croiseront jamais.

m1 = 𝑚𝑚2
𝑏𝑏1 ≠ 𝑏𝑏2
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Parallè les e t 
dis tinctes

𝑦𝑦1 = 𝑚𝑚1𝑥𝑥 + 𝑏𝑏1

𝑦𝑦2 = 𝑚𝑚2𝑥𝑥 + 𝑏𝑏2
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Des droites parallèles et 
confondues sont des droites 
identiques. Leur équation, sous 
la forme canonique, est la 
même.

m1 = 𝑚𝑚2
𝑏𝑏1 = 𝑏𝑏2
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Parallè les e t 
confondues

𝑦𝑦1 = 𝑚𝑚1𝑥𝑥 + 𝑏𝑏1

𝑦𝑦2 = 𝑚𝑚2𝑥𝑥 + 𝑏𝑏2
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Sécantes

3

2
Sécantes

Sécantes  non-
perpendiculaires

Sécantes  e t 
perpendiculaires

Des droites sécantes sont des 
droites qui se coupent dans le 
plan en un seul point.

Pos ition re lative  de  deux droites



1

2

3

4

5

6

1

3

4

5

6

Des droites sécantes sont des 
droites qui se coupent dans le 
plan en un seul point.

m1 ≠ 𝑚𝑚2
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𝑦𝑦1 = 𝑚𝑚1𝑥𝑥 + 𝑏𝑏1

𝑦𝑦2 = 𝑚𝑚2𝑥𝑥 + 𝑏𝑏2
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Sécantes non 
perpendiculaires
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Des droites perpendiculaires 
sont des droites sécantes qui 
se coupent à 90°.

Les pentes de droites 
perpendiculaires sont 

opposées et inverses. 

Ainsi : 
m1 × 𝑚𝑚2 = −1

3

2
𝑦𝑦1 = 𝑚𝑚1𝑥𝑥 + 𝑏𝑏1

𝑦𝑦2 = 𝑚𝑚2𝑥𝑥 + 𝑏𝑏2
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Opposé de 𝑚𝑚 est −𝑚𝑚 Inverse de 𝑚𝑚 est 1
𝑚𝑚

Sécantes
perpendiculaires
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